
  UD O
N
O
 E
N 

N*
 
TR
AM
IT
E:
 

8 
44
,1
 

11
/0
6/
18
 

1
0
8
-
0
0
4
1
-
1
7
 

= po]
 

D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 

Re
so
lu
ci
ón
 

» 

REPUBLICA DEL UCESDOR 

    

3 SUPERINTENDENCIA 
A PLA OA BÍAS, Val COS Y SAA 

Resolución No. SCVS-INC-DNÁSD-SAS-20 18-00003249 

AB. MÓNICA GONZÁLEZ COLAMARCO 
SUBDIRECTORA DE AC 

CONSIDER 

TOS SOCIETARIOS 

ANDO: 

Que el 4 de enero del 2018, se ha otorgado ante la Notaria Segunda del cantón Rumiñahui, la escritura 
pública de cambio de domicilio y reforma de estatutos de la compañía FORTINTRANSP S.A.; 

Que la Agencia Nacional de Tránsito, ha emitido Resolución favorable No. 008-RE-017-2017-ANT-DPP 
de 25 de septiembre de 2017; 

Que la Subdirección de Actos Societarios, ha emitido informe favorable contenido en el Memorando 
No. SCVS-INC-DNASD-SAS-2018-0396-M de 12 de abril 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el 
mediante Resolución SCVS-INAF.DNTH-2016-205 de 31 

del 2018, para la aprobación solicitada; 

Superintendente de Compañías, Valores y Seguros 
de agosto de 2016; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR: a) el cambia de domicilio de la compañía FORTINTRANSP S.A. 
del cantón Guayaquil a la ciudad de Sangolquí, cantón Rumiñahui, provincia de Pichincha; y, b) la reforma del 
estatuto, respecto del cambio de domicilio, constante en la referida escritura, por ser procedente de acuerdo al 
informe favorable contenido en el Memorando No. SCVS-INC-DNASD-SAS-2018-0396-M de 12 de abril del 
2018, emitido por la Subdirección de Actos Societarios, 
de Compañías. 

en virtud de lo dispuesto en el artículo 33 de la Ley 

ARTÍCULO SEGUNDO.- ORDENAR que un extracto de la respectiva escritura pública, se publique por 
tres días consecutivos, en el portal web institucional de la Superintendencia de Compañías, Valores y 
Seguros, a fin de que quienes se consideren con derecho para oponerse a la inscripción de estos actos, 
presenten su petición ante uno de los Jueces de lo Civil del domicilio principal de la compañía para su 
"correspondiente trámite en la forma y términos señala 
"Compañías y Reglamento de Publicación de Extractos y 

dos en los artículos 87, 88, 89 y 90 de la Ley de 
de Oposición por parte de Terceros. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER: a) Que el Notario ante el cual se otorgó la escritura pública que 
«se aprueba tome nota al margen de la matriz, del contenido de la presente Resolución y siente razón de esta 
anotación; b) Que el Notario ante el cual se otorgó la escritura pública de constitución de la compañía y el 
Registrador Mercantil o de la Propiedad del domicilio actual de la compañía citada anteriormente, tomen nota 

¡ del contenido de la presente resolución al margen de la matriz. Cumplido, sentará razón de lo actuado; y, c) 
| Que el Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo 
.la compañía inscriba la referida escritura junto con | 

  

del Registro Mercantil del domicilio al que se cambia 
presente Resolución, archive una copia de dicha   

escritura y devuelva las restantes con la razón de la inscripción que se ordena. 

CUMPLIDO, vuelva al expediente. 

COMUNÍQUESE.- DADA y firmfáda en la Sup 
- Guayaquil, 12 de abril del 2018 

SUBD 

AMR/AM 

Exp. No. 11516 
Trámite + 85108-0041-17 

. MÓNICA GONZÁL 
ECTORA-DE-A] 

    

    
   
   

  

   COLAMARC 
Oo 

  
   



 
 

  
 
 

NAHUI => 
ROPELARR 

- PEL 
MÍREGIS OPIEDADAY 

Ñ ÍRUM IÑ ¡CANTÓ 

ñahui>a [del SNS Í 
ad|y/Mercantil 
SUBROGANTE! 

 
 

 
 

      
 
 

 
 

             



se RON Ls Razón de Inperipción. RN as 
a a A ZA MR O SS , OS 

o “Con esta “fecha queda inscrita las estrtura. pública. de CAMBIO DE' DOMICILIO. del * cantón A po 
A “Guayaquil” a la ciudad.de* Sangolqui, cantón Rumiñahui, provincia de Pichincha; y, la REFORMA ., ., . 

| "DE ESTATUTOS de la Compañía FORTINTRANSP- S.A., otorgada el cúatró de enero del dos mil. a OE 
o diez y, ocho, ante "la Notaria” pública * Segunda del», cantón" Rumiñahui, Aprobada. mediante- . a 

" Resolución. No. SCVS:INC-DNASD- -SAS-2018- 00003249;.. expedida por- la! “Abogada “Mónica CS 
" González* Colamarco Sub: Directora, de Actos Societarios -de. la Superintendencia: de” Compañías. : xo” 
Valores y Seguros, el doce de abril del dos mil diez. ocho; en, elo RA MT 

; N M ? , a , : - 
Ma . x 0% . vo s - L a a a 

' REGISTRO MERCANTIL, repertorio No. 544. a o a a Mi Q 
. s a . . e » , a eE , , A . . a 

Jueves: 24 de mayo: del 2018 0 os o ? s > Ls 
N . y > 

E A DE D Y MERCANTIL Po a > EGISTRO DE LA PROPIEDA Ñ e 
> a R DEL CANTÓN RUMIÑAHUI il 7 SS 

+ y r l . ES, 

C > v . on o po . a A a Ñ 

o ON , A por + ú A . 
. y a e . No a , x 

MT LON Os No : S , us MR y 

a , y x 

yo . 

” a D > as de azo ón Rumiñ ul e a 0% : a 

aos UA a Me la Propiedad y Mercantil del Cantón Rumiñahul.... ES — 
a A o e, Registrado e SUBROGANTE : Lo . 

, Ma » Nor a > - A A a y , So 

? A Ss s Mu a A : S TT 7 a : ss. : . » Os n. ” a 
, M , > = : No , SS 0 5 : S N y . DS > > > A » » " > 

> A ” EN ? A > N a os s o ' x > DN “o 

a ? => NM Mo : a a A - > + 

so > a Ts? > A so > > o .- 
Ls Mao TN NS A A - 7 SS s > 
“a a > _ % y a . a a o s -. eN “a , > A 

DS A A o vo a a? UN s ou s M Ma > 

s. > 'Responsable.- JAIME SALAZAR a So, > ss Sa 

- > 1 - eS 

| : E 

uo A 

. | > e CONTAMOS CON CERTIFICACIÓN 

. . ! A , NORMA ISO 9001:2015   

  

“REGISTRO DE LA PROPIEDAD. Y ME CANTIL DEL CANTÓN. RUMINARUI o Mo 

  

  

    

  

  

  

   

  

    
    

       



        

  

 



  

  

DOCUMENTACIÓN Y ARCHIVO 

ISTENDENCIA DE COMP 

4 JUN 295 
E 
% [ 

RECISIDO 
, 

A. 

ctas O ii Ido 

; 

ípS DE GUAYAQUIL 

1 

  

 


